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افغانستان دست  از  آمریکا با خروج 
تروریست های طالبان را برای گسترش 
سیطره بر خاک این کشور بازگشته است. 
حملات بی مهابای طالبان آنچنان جدی شده 
است که »اشرف غنی« و »عبدالله عبدالله« 
خود را به کاخ سفید رساندند. همزمان با 
ملاقات جمعه شب روسای جمهوری آمریکا 
و افغانستان ، نیروی دریایی آمریکا اعلام 
کرد ناو هواپیمابر یو اس اس رونالد ریگان 
به منظور پشتیبانی از عملیات خروج نیروی 
های آمریکایی از افغانستان وارد شمال دریای 

عرب در شرق منطقه خاورمیانه شده است.
 به گزارش تارنمای  موسسه نیروی دریایی 
ایالات متحده )USNI( نوشت: این ناو گروه 
آمریکایی که پیشتر در آبهای ژاپن مستقر 
بود حین استقرار در ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا به آموزش شرکای منطقه ای 
و ائتلافی آمریکایی کمک خواهد کرد و با 

استفاده از نیروی هوایی از نیروهای آمریکایی 
و ائتلافی همزمان با عملیات کاهش نیروها 

در افغانستان پشتیبانی خواهد کرد.
 این ناو آمریکایی که ۳۳۳ متر طول دارد و 
مجهز به دو راکتور هسته ای  است جایگزین 
ناو یواس اس دوایت آیزنهاور و کشتی های 
اسکورت آن خواهد شد که از آوریل گذشته 
به منظور عملیات پشتیبانی هوایی از خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان در خاورمیانه 

مستقر بوده است.
از زمان حمایت ناو  یو اس اس کیتی هاک 
از تهاجم نظامی به عراق در سال ۲۰۰۳ این 
اولین بار است که ناو مستقر در پایگاه آمریکا 

در ژاپن راهی خاورمیانه شده است.
این رسانه نوشت: اعزام این ناو به منطقه 
خاورمیانه ابهامات جدیدی را درباره استقرار 
نیروی دریایی آمریکا در منطقه برانگیخته 
است. دولت بایدن در اهداف بیان شده خود 

بر تمرکز منابع در اقیانوس آرام و رقابت بر 
چین تاکید کرده بود.   

دولت جو بایدن اصرار دارد هرچه زودتر 
به حضور ۱۸ ساله نیروهای آمریکایی در 
افغانستان با توجه به توافقنامه صلح با طالبان 
پایان دهد اما شماری از جمهوریخواهان 
مخالف این طرح هستند و به وی در مورد 

تبعات انجام این اقدام هشدار می دهند.  
تصمیم بایدن برای خروج نیروهای 
آمریکایی که با خروج نیروهای ناتو هم همراه 
خواهد بود، از ابتدای ماه مه )۱۱ اردیبهشت( 
آغاز شده و قرار است تا ۱۱ سپتامبر همزمان  
با بیستمین سالگرد حمله به برج های دوقلوی 

تجارت جهانی در نیویورک، تکمیل شود.
استیصال و درخواست کمک اشرف غنی

رئیس جمهوری افغانستان به خبرنگاران 
گفت که در دیدارش با بایدن از وی نخواسته 
تا خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
را به تاخیر بیندازد اما هشدار داد که این 
اقدام می تواند پیامدهایی را برای هر دو طرف 

داشته باشد.
به گزارش اسپوتنیک، اشرف غنی، رئیس 
جمهوری افغانستان گفت: تصمیم جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا برای انتقال و خروج 

نیروهای این کشور از افغانستان نتایجی را 
برای مردم افغانستان و آمریکا در منطقه دارد.
وی همچنین گفت، گفتگوها با آمریکا 
بسیار سازنده بود و کشورهای منطقه باید 
به دولت کابل و نه سایر نیروها برای ماندن 
در قدرت شرط ببندند. بایدن صراحتا گفت 
که آمریکا به حمایت امنیتی و کمک های 

بشردوستانه به افغانستان ادامه می دهد.
افغانستان در  اظهارات رئیس جمهوری 
جریان افزایش درگیری ها و خشونت ها از 
سوی طالبان در این کشور مطرح شده است. 
کابل مدت هاست که پاکستان را به پناه دادن 

و حمایت از طالبان متهم کرده است.
اشرف غنی همچنین اعلام کرد که 
نیروهای امنیتی افغانستان تعدادی از مناطقی 
را که به دست طالبان در جنوب و شمال این 
کشور افتاده بود، به دست گرفته است. وی 
همچنین از طالبان خواست تا برای آتش بس 
اقدام کرده و به روند سیاسی برگردد و ادامه 
داد: دولت کابل به مدیریت پیامدهایی نیاز 
دارد که پس از خروج نیروهای آمریکایی 
اتفاق می افتد و مردم افغانستان باید با 
چالش ها مقابله کنند. هیات دولت افغانستان 
با یک گروه دو حزبی از قانونگذاران کنگره 

دیدار داشت و یک نظر متحد درباره حمایت 
از افغانستان مطرح شد.

بایدن نیز در اظهاراتش گفت، آمریکا، 
افغانستان را فراموش نمی کند و کنار 
نمی گذارد اما مردم این کشور باید برای آینده 

خودشان تصمیم بگیرند.
وی به خبرنگاران گفت:  نیروهای ما شاید 
در حال ترک افغانستان باشند اما حمایت ما 
از افغانستان پایان نمی یابد و کمک های ما در 
امور نظامی، اقتصادی و سیاسی این کشور 

ادامه دارد.
در این دیدار عبدالله عبدالله، رئیس 
شورای عالی آشتی ملی افغانستان نیز حضور 
داشت و در گفتگویی با رویترز پس از نشست 
با بایدن گفت، مذاکرات متوقف شده درون 
افغانستانی درباره سازش سیاسی نباید کنار 
گذاشته شود مگر آنکه شبه نظامیان طالبان 

خودشان از این مذاکرات خارج شوند.
 وی افزود: فکر می کنم ما نباید این 
گفتگوها را متوقف کنیم مگر آنکه این روند 
به طور کامل از سوی طالبان متوقف شود. 
ما نمی توانیم با وجود پیشرفت کم یا آنچه 
اکنون در حال رخ دادن در افغانستان است، 

گفتگوها و مذاکرات را نادیده بگیریم.

ناو هواپیمابر »ریگان« همزمان با حضور مقامات کابل در واشنگتن وارد خاورمیانه شد

کاخ سفید در فکر قدرت نمایی  
پیشروی طالبان و خروج ارتش آمریکا از افغانستان ادامه دارد

»عمران خان« نخست وزیر پاکستان در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز در 
خصوص آینده پیش روی پاکستان پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
گفت: پاکستان نسبت به هند همیشه روابط نزدیک تری با آمریکا داشته است. 
پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، پاکستان بار دیگر تصمیم گرفت تا به جنگ 
آمریکا علیه تروریسم ملحق شود. حالا پس از آنکه آمریکا از افغانستان خارج 
می شود، پاکستان به دنبال یک رابطه متمدنانه است و ما مایلیم که روابط تجاری 

خود را با آمریکا بهبود بخشیم.
وی در توضیح روابط متمدنانه، گفت: شما به رابطه آمریکا و انگلیس یا حتی 

آمریکا و هند دقت کنید. یک رابطه دو طرفه.  

عمران خان دنبال بهبود روابط با آمریکا
بعد از آنکه منابعی در عمان اعلام کردند، فرستاده آمریکا به یمن از طریق 
میانجیگر عمانی به انصارالله یمن اعلام کرده که آمریکا آن ها را به عنوان به عنوان 
یک قدرت مشروع در یمن به رسمیت می شناسد. انگلیس هم از این موضع 
واشنگتن حمایت کرده است. »باربارا وودوارد« نماینده انگلیس در سازمان ملل 
در پاسخ به سؤال شبکه العربیه درباره احتمال به رسمیت شناخته شدن انصارالله 
از سوی انگلیس به عنوان قدرت مشروع در یمن اعلام کرد: لندن هر اقدامی را به 
حل سیاسی بحران در یمن منجر شود، تأیید می کند.تحلیلگران اظهارات وودوارد را 
نشان دهنده حمایت انگلیس از اقدام آمریکا درباره به رسمیت شناختن انصارالله به 
عنوان قدرت مشروع در یمن و احتمال اتخاذ اقدام مشابهی در این راستا دانستند.

به رسمیت شناختن انصارالله توسط انگلیس
منابع خبری از دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با نخست وزیر این رژیم پیش از 
سفر به آمریکا خبر دادند. به گزارش المیادین، رسانه های عبری اعلام کردند که 
»روون ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی پیش از ترک اراضی اشغالی به مقصد 
نیویورک با »نفتالی بنت« نخست وزیر این رژیم دیدار کرد. طبق این گزارش، این 
دیدار در محل اقامت ریولین در قدس اشغالی انجام شد و دو طرف درباره برنامه 
سفر رئیس رژیم صهیونیستی و دیدار او با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
گفت وگو کردند. رسانه های عبری زبان درباره جزئیات دیدار ریولین و بایدن نیز 
گزارش دادند که دو طرف درباره مسائل اصلی منطقه ازجمله ایران، اعتراض رژیم 
صهیونیستی به بازگشت احتمالی آمریکا به برجام، نوار غزه و سوریه رایزنی می کنند.

دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با بنت

140 برخورد آمریکا با بشقاب پرنده ها بر اساس یک گزارش اطلاعاتی از حالت 
طبقه بندی خارج شده در آمریکا، دولت 
این کشور با بیش از ۱۴۰ مورد از آنچه 
 )UAP( ناشناس«  »پدیده های هوایی 
 )UFO( »می خواند یا به طور رایجتر »یوفو

یا بشقاب پرنده برخورد داشته است.
به گزارش پایگاه هیل، دفتر مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا در گزارشی که برای کنگره این 
کشور فرستاد عنوان کرد، از مجموع این ۱۴۴ 
برخورد رخ داده از سال ۲۰۰۴ تاکنون تنها 
یک مورد با اطمینان بالا شناسایی شده و 

مابقی آنها یک راز باقی مانده اند.
این گزارش به ارائه چند توضیح ممکن 
برای این مشاهدات از جمله شلوغی در هوا، 
پدیده های جوی طبیعی، برنامه های فوق 
محرمانه دولت آمریکا و سیستم های دشمنان 
خارجی پرداخته اما در را به روی توضیحات 
»دیگر« نیز باز گذاشته است.احتمالا چند 
نوع UAP وجود دارد که نیازمند توضیحات 
متفاوت بر مبنای طیفی از ظواهر و رفتارهای 

توصیف شده در گزارش موجود است.
اگرچه بخش عمده UAPهای توصیف 
شده در مجموعه داده ما احتمالا به سبب 
داده های محدود یا چالشهای موجود برای 
تحلیل و پردازش مجموعه گردآوری شده 
ناشناس باقی می مانند، اما ممکن است 
نیازمند دانش علمی بیشتر به منظور 

گردآوری، تحلیل و توصیف موفقیت آمیز 
برخی از آنها باشیم.

این گزارش به ارائه یک روایت علنی نادر 
از آنچه که دولت درباره این حوزه میداند و 
آنچه نمیداند، پرداخته است؛ حوزه ای که 
مدتهاست تصورات عمومی را به ویژه آنهایی 
که به دنبال نشانه هایی از حیات فرازمینی 

هستند، به خود مشغول کرده است.
هر چند گاهی برای عموم مردم »یوفوها« 
و »بیگانگان« هم معنی هستند، اما یک 
مورد مشاهده ای که جامعه اطلاعاتی آمریکا 
شناسایی کرده توضیحی پیش پا افتاده دارد: 
»یک بالون بزرگ در حال خالی شدن از باد.«
این ارزیابی از حالت طبقه بندی خارج 
شده ۹ صفحه ای به سفارش قانونگذارانی 
که الزام مربوط به این گزارش را در لایحه 
اختیارات اطلاعاتی سال گذشته میلادی در 
ضمن روند افزایشی مشاهده یوفوها از سوی 
خلبانان ارتش آمریکا گنجاندند، مطرح شده 

است.
مارکو روبیو، از حامیان الزام به تهیه این 
گزارش در بیانیه ای گفت: برای سالها مردان 
و زنانی که ما به آنها برای دفاع از کشورمان 
اعتماد داریم به گزارش برخورد با هواپیماهای 

ناشناسی که قابلیتهای برتر داشتند پرداختند 
و سالها نگرانی های آنها اغلب نادیده گرفته 

شده یا مورد تمسخر واقع شدند.
در گزارش منتشر شده در روز جمعه عنوان 
شد، از این ۱۴۴ مورد، ۱۸ مورد در بردارنده 
این بوده که ناظران به گزارش »مشخصه های 
 »UAP پروازی یا الگوهای تحرک غیر عادی

پرداختند.
در این گزارش بیان شده است: برخی 
UAPها ظاهرا در هوا و در باد ساکن باقی 
ماندند، بر خلاف جریان باد حرکت کردند، 
به ناگهان مانور دادند یا با سرعت قابل توجه 
حرکت کردند، در حالی که بدون ابزارهای 

پیشران قابل تشخیص بودند.
این گزارش اضافه کرد: این مشخصه های 
پروازی نامعمول »ممکن است در نتیجه 
اشتباهات سنسورها، ترفندها یا تلقی اشتباه 
ناظر بوده و نیازمند تحلیل دقیق بیشتر 

هستند«.
بر اساس این گزارش، اکثر مشاهدات بر فراز 
مجموعه های آزمایش و آموزش ارتش آمریکا 
رخ داده اند اما این گزارش گفت، احتمالا 
»غرض ورزی در گردآوری در نتیجه توجه 
متمرکز، تعداد بیشتر سنسورهای جدیدترین 

نسل که در آن مناطق فعال بوده اند، انتظارات 
واحد و رهنمود برای گزارش دادن موارد 

غیرعادی« در کار بوده است.
با این حال این گزارش گفت، این پدیده ها 
همچنان نمایانگر مساله برای امنیت پروازی و 
نگرانی احتمالی برای امنیت ملی به ویژه اگر 
که آنها »به دنبال گردآوری پیچیده اطلاعات 
علیه فعالیتهای نظامی آمریکا از سوی یک 
دولت خارجی بوده باشند یا ابراز یک تحول 
در تکنولوژی هوا-فضا از جانب یک رقیب 

بالقوه باشند« هستند.
پنتاگون در بیانیه  جداگانه ای گفت، 
»گزارشها درخصوص موارد نفوذ – از سوی 
هر گونه شی هوایی، اعم از ناشناس و شناخته 
شده- را بسیار جدی می گیرد و در خصوص 

هر یک تحقیق می کند.«
بعد از انتشار این گزارش، کاتلین هیکس، 
معاون وزیر دفاع آمریکا به دفتر معاون دستیار 
امور اطلاعات و امنیت وزیر دفاع دستور تهیه 
یک برنامه را برای رسمی کردن فعالیتهای 
در دست انجام از سوی یک نیروی ضربت 
پنتاگون داد که سال گذشته میلادی در این 

زمینه تشکیل شد.
به گزارش تاس، در گزارش مذکور تصریح 

شد: »حجم محدود گزارش های کیفیت بالا 
درباره پدیده های هوایی ناشناس در قابلیت 
ما برای اتخاذ نتایج محکم درباره ماهیت یا 
نیت این پدیده ها اخلال ایجاد می کند. اکثر 
گزارشها درباره این پدیده ها احتمالا نمایانگر 
اشیای فیزیکی به دلیل ثبت شدن اکثر این 
پدیده ها در چند سنسور، از جمله رادارها و 
سنسورهای مادون قرمز، الکترو-اپتیکال، 

جستجوگر سلاح و نظارت بصری هستند.«
در همین حال یک مقام ارشد آمریکایی که 
نامش را فاش نکرد به رویترز گفت، مقامهای 
آمریکایی اطلاعاتی را که نشان بدهد این اشیا 

ماهیت فرازمینی دارند، ندارند.
او در پاسخ به سوالی درباره توضیحات 
احتمالی درباره »بیگانگان« گفت: این هدف 
این نیروی ضربت و اینکه به دنبال ارزیابی 
هر گونه جستجو برای حیات فرازمینی باشد، 
نیست. این مسئولیت کار ما نیست. از ۱۴۴ 
مورد گزارش شده ای که ما با آنها در این جا 
سروکار داریم، نشانه ای روشن که برای آنها 
توضیح غیرزمینی وجود داشته باشد، نداریم 
اما ما به هرجایی که داده ها ما را ببرند، 

می رویم.
همچنین در این گزارش آمده است: برخی 
از این پدیدها ممکن است تکنولوژی های به 
کار گرفته شده از سوی چین، روسیه، کشور 
دیگر، یا یک موجودیت غیردولتی بوده باشند.

یک عضو پارلمان ایتالیا گفت که مقامات ابوظبی 
در واکنش به تصمیم رم مبنی بر خودداری از صادرات 
تسلیحات به کشورهای حاشیه خلیج فارس به دلیل 
درگیری در جنگ یمن، دستور به اخراج نیروها و 

جنگنده های ایتالیایی از خاک امارات دادند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی »خلیج الجدید«، »ماتیو 
پرجیو دی کریمناجو«  دیروز)شنبه( در گفت و گو با 
پایگاه »دیفنس نیوز« آمریکا ویژه اخبار دفاعی گفت که 
نیروهای ایتالیا در پایگاه نظامی »المنهاد« امارات تا دوم 

جولای فرصت دارند، این پایگاه را ترک کنند.  
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر نیروهای کشورش 
از این کار خودداری کرده اند، افزود: ایتالیا برای لغو تخلیه 

نیروهای خود تا آخرین لحظه تلاش می کند، اما من شک 
دارم که در این کار موفق شود. 

این عضو پارلمان ایتالیا ادامه داد: وقتی روابط با ] 
کشورهای [ خیلج فارس فرو ریزد، احیای آن ها بسیار 

دشوار است. 
در این پیوند، ژنرال »لئوناردو تریکاریکو«  فرمانده 
سابق نیروی هوایی ایتالیا گفت که آخرین جنگنده های 
ایتالیایی پنجشنبه گدشته خاک امارات را ترک کردند و 

فقط برخی از لوازم باقی مانده که باید جمع آوری شود. 
وی که که اکنون رئیس اندیشکده »ICSA« در رم 
است، افزود که این اخراج فقط بخشی از رفتار بی ادبانه 

بود که ایتالیا توسط امارات با آن مواجه شد. 

معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک به متحدان 
کشورش در خاورمیانه نسبت به عادی سازی روابط با سوریه 
هشدار داد و گفت: »آنها باید با دقت زیاد قساوت هایی که 
این نظام علیه مردمش در دهه گذشته مرتکب شده است، 

مورد بررسی قرار دهند.«
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته 
»جویی هود«، واشنگتن از »عدم تغییر رفتار« بشار اسد، 

رئیس جمهوری سوریه ناراضی است.
این اظهارات مایه شگفتی نیست چرا که هدف اولیه 
حضور غیرقانونی ایالات متحده در این کشور، سرنگونی 

حکومت اسد و انتصاب دولتی به نفع واشنگتن بوده است.
براساس گزارش شبکه خبری العربیه، جویی هود تاکید 

کرد که چنانچه کشورهای عربی مسیر عادی سازی روابط 
با سوریه را انتخاب کنند، آنها با خطر فشار اقتصادی از 
سوی آمریکا مواجه خواهند شد. تحریم ها و محدودیت های 
اقتصادی آمریکا مانعی مقابل کشورها برای برقراری دوباره 
روابط با جمهوری عربی سوریه بوده است. با این حال، امارات 
و بحرین در سال ۲۰۱۹ سفارتهایشان را در دمشق بازگشایی 
کردند و عمان در سال ۲۰۲۰ سفیرش را به سوریه بازگرداند.

معاون امور خاورنزدیک وزیر خارجه آمریکا گفت: 
همچنین این نکته را اضافه میکنم که ما تحریم های قانون 
سزار را داریم. این قانونی است که از حمایت گسترده و 
دوحزبی کنگره برخوردار است و دولت بایدن آن را دنبال 

خواهد کرد. 

تهدید آمریکا علیه عادی سازی روابط کشورهای عربی با سوریهاخراج جنگنده های ایتالیا از امارات

با وجود همه فشارها و ناخرسندی آمریکا از 
برگزاری رزمایش نیروهای »الحشد الشعبی«، 
این رژه بزرگ با حضور نخست وزیر و مقامات 
ارشد نظامی و امنیتی عراق دیروز )شنبه( 

برگزار شد.
به گزارش ایرنا، »مصطفی الکاظمی« 
نخست وزیر به عنوان فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق به طور رسمی این مراسم رژه را 
مشاهده کرد و از نیروهای الحشد الشعبی به 
عنوان »فرزندان عراق« نام برد و به گفته او، 
»باعث بازگشت نقش تاریخی عراق در منطقه 

شدند«.
او با تقدیر از نظم و انضباط و حرفه ای بودن 
نیروهای سازمان الحشد الشعبی تاکید کرد که 
این سازمان با همکاری دیگر نیروهای مسلح 
عراق، تروریسم را شکست دادند. »عثمان 
الغانمی« وزیر کشور و »جمعه عناد« وزیر دفاع 
عراق، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی به 
علاوه »فالح الفیاض« رییس سازمان الحشد 
الشعبی و »ابوفدک المحمداوی« معاون رییس 
سازمان و فرمانده نیروهای الحشد الشعبی در 
پشت سر نخست وزیر عراق، این رژه را مشاهده 

کردند.
»هادی العامری« فرمانده سابق الحشد 
الشعبی و از موسسان این تشکیلات در ۲۰۱۴ 
)حمله داعش به عراق( و رهبر ائتلاف پارلمانی 
و سیاسی »الفتح« تنها رهبر سیاسی حاضر در 
این مراسم بود که بین فالح الفیاض و عثمان 
الغانمی با لباس رزم مخصوص الحشد الشعبی 

ایستاد.
تمامی گزارش های رسانه های عراق حاکی 
بود که »ماتیو تولر« سفیر آمریکا در بغداد در 
طول هفته های گذشته که موضوع رژه نظامی 
نیروهای الحشد الشعبی مطرح شده بود، به 
انحاء مختلف دولت عراق را تحت فشار گذاشته 

بود تا مانع برگزاری آن شود.
وقتی در این فشارها ناکام ماند، تلاش خود 
را بر عدم حضور نخست وزیر در رژه نیروهای 
الحشد الشعبی متمرکز کرد، اما در این خواسته 
نیز عاجز ماند و رژه با حضور »مصطفی 

الکاظمی« برگزار شد.
گرچه رسانه های مختلف عربی و غربی 
پیش بینی کرده بودند، در نتیجه این فشارهای 
آمریکا، الحشد الشعبی از برگزاری رژه نظامی 
صرف نظر کند، اما این نیروی مردمی که با 
پشتوانه فتوای مرجعیت عالی دینی در ۲۰۱۴ 
شکل گرفته است، این بار نیز با سرسختی 
نشان داد که یک نیروی نظامی مطمئن برای 
دفاع از عراق به دور از هرگونه دیکته خارجی 

است.  
این نیروی مردمی در رزمایش بی سابقه 
خود که برای نخستین بار بعد از هفت سال از 
تاسیس آن برگزار شده، با نمایش دسته هایی 
از تمامی اقوام و طوایف عراق، نشان داد که 

نیرویی متعلق به همه ملت این کشور است.
تیپ »ابونعمان« )منتسب به ابوحنیفه 
النعمان( از جمله تیپ های مهم اهل سنت 
در این مراسم بود، »ایزدی ها« نیز که در 

۲۰۱۴ در معرض وحشیانه ترین جنایات گروه 
تروریستی »داعش« قرار گرفتند، در رزمایش 
دیروز با لباس های سنتی خود حضور داشتند. 
تصویری از »مریم مقدس« )س( در پیشاپیش 
دسته رژه مسیحیان حرکت کرد و نیروهای 
مسیحی حاضر در رژه با لباسی که بر آن 
صلیب مسیحی نقش بسته بود، حضور یافتند.

شبک ها، کردها، شیعیان، اهل سنت و 
عرب ها از طوایف مختلف در رژه الحشد 
الشعبی مشارکت کردند تا در عین حال 
تصویری از تنوع قومی و دینی عراق به نمایش 

گذاشته شود.
فرماندهی الحشد الشعبی در رژه دیروز 
خود، تسلیحات و امکانات نظامی از جمله آنها 
تسلیحات نظامی روسی مانند تانک های »تی 
۹۰«، پهپادهای »فجر ۶« و انواع موشک ها و 

خودروهای زرهی را به نمایش گذاشت.
رزمایش نظامی نیروهای الحشد الشعبی 
که در نتیجه دخالت ها و فشارهای آمریکا، در 
۱۳ ماه جاری میلادی )۲۳ خردادماه سالروز 
تاسیس الحشد الشعبی( برگزار نشده بود، 
بالاخره همان طور که این نیروی های رسمی 
عراقی خواسته بودند، اواخر ماه جاری )دیروز 

شنبه پنجم تیرماه( برگزار شد.
الحشد الشعبی برای ممانعت از حاشیه 
سازی های رسانه های همسو با آمریکا، حتی از 
مشارکت این رسانه ها خودداری کرد و تمامی 
مراحل تصویر و فیلمبرداری را خود انجام داده 
و قرار است راس ساعت ۲ بعد ازظهر دیروز 

به وقت محلی بغداد، در اختیار رسانه ها قرار 
داده شود.

 مشاور امنیت ملی عراق در توئیتی به این 
مناسبت نوشته است: »به الحشد الشعبی به 
خاطر رژه باشکوهی که زیباترین تصاویر ملی، 
حرفه ای و انضباط را به نمایش گذاشت، 

تبریک می گوییم«.
»قاسم الاعرجی« افزود که »به هر مبارز در 
الحشد الشعبی، ارتش، پلیس، سازمان مبارزه با 
تروریسم و پیشمرگ ها درود می فرستم و همه 

آنها را افتخاری برای عراق می دانم«.
»محمد الربیعی« سخنگوی گروه جهادی 
»عصائب اهل الحق« )از ستون های اصلی 
شکل دهنده الحشد الشعبی( نیز گفته است: 
پیروزی از آن عراق است و الحشد الشعبی 

افتخار ما است.
وی ادامه داد که نیروهای رژه دهنده دیروز، 
با گام های خود تمامی تلاش ها برای به ذلت 
کشاندن ملت پیروز عراق را خنثی کرده و 

گویاترین تصویر را از وحدت و قدرت را به 
نمایش گذاشتند.

»احمد عبدالساده« روزنامه نگار نزدیک 
به الحشد الشعبی نیز در توئیتی نوشت: رژه 
نظامی دیروز الحشد الشعبی، حامل پیام 
مهمی است و آن اینکه این نیرو برای مقابله 
با دشمنان و مزدوران با وجود همه توطئه هایی 
که علیه آنها می شود، باقی، قدرتمند و به مسیر 

خود ادامه می دهد.
وی ادامه داد که با وجود همه توطئه های 
»کفتارهای خارجی و داخلی« که می کوشند 
این نیرو را به حاشیه برانند و منحل کنند، این 

نیرو همچنان باقی هستند.
نیروهای الحشد الشعبی متشکل از ۱۱۰ 
هزار نیرو است که برای پیروزی بر گروه 
تروریستی داعش )۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷( حدود ۱۰ 
هزار شهید داد و در وقت حاضر در کنار دیگر 
نیروهای مسلح عراق، یک نیروی مهم در دفاع 
از وحدت سرزمینی این کشور به شمار می رود.

رژه اقتدار حشدالشعبی  

رزمایش روسیه بیخ گوش ناوانگلیس در مدیترانه
کشتی های ناو گروه دائمی نیروی دریایی روسیه در مدیترانه رزمایشی را 
با شلیک موشک ها در فاصله تقریباً سی کیلومتری از ناو هواپیمابر انگلیسی 

Queen Elizabeth )ملکه الیزابت( انجام می دهند.
به گزارش اسپوتنیک، این مطلب در اطلاعات منتشره سیستم اطلاع رسانی 
بین المللی برای پرسنل هوایی )NOtice To AirMen ، NOTAM( بیان 

شده است.
به گزارش رادیو مسکو، این رزمایش ها در پی تیره شدن روابط بین مسکو و 
لندن پس از حادثه اخیر در دریای سیاه انجام می شوند که ناوشکن »دیفندر« 
انگلیس مرزهای دریایی روسیه در نزدیکی شبه جزیره کریمه را نقض کرد 

که منجر به تیراندازی هشداردهنده روسیه به سمت ناوشکن انگلیسی شد.
طبق اطلاعات منتشره از سوی  NOTAM، قرار است مانور کشتی های 
نیروی دریایی روسیه امروز ۲۶ ژوئن انجام شود. برای آنها اما منطقه دریای 

مدیترانه در جنوب قبرس بسته است.
به نوبه خود ناوگروه با جلوداری ناو هواپیمابر انگلیس از اول ژوئن تا ۳۰ 
ژوئن در یک منطقه دریایی کوچک در جنوب قبرس واقع شده است. بنابراین، 
فاصله منطقه عملیاتی انگلیس با  مرز شمالی منطقه رزمایش دریایی روسیه 

تنها حدود ۳۰ کیلومتر است.
وزارت دفاع روسیه پیش از این گفته بود که در تاریخ ۲۵ ژوئن در قسمت 
شرقی دریای مدیترانه، رزمایش مشترک نیروهای ناو گروه عملیاتی دائمی 
نیروی دریایی و هواپیماهای نیروهای هوافضا روسیه  آغاز شد. پنج کشتی و 
دو زیردریایی در مانورها شرکت دارند. علاوه بر این، جنگنده های میگ ۳۱ 
کا )۳۱K-MiG( حامل های سلاح هایپرسونیک و بمب افکن های دوربرد 

توپولف ۲۲ ام ۲۲M۳-Tu( ۳( در این رزمایش حضور دارند.
 Queen  پیشتر گزارش های غربی آورده بودند که ناو هواپیمابر انگلیسی
Elizabeth در عملیاتی برای مبارزه با شبه نظامیان داعش در دریای 
مدیترانه شرکت می کند. آخرین پرواز از این ناو هواپیمابر برای حمله به 
تروریست ها در ۲۲ ژوئن انجام شد. محل حملات و اهداف اصابت شده 
مشخص نشده است. گروه هوایی ناو هواپیمابر شامل جنگنده های نسل پنجم 

اف-F( ۳۵-۳۵( است.

ویژه

هشدار ناتو درباره تحرکات چین
رئیس سابق کمیته هماهنگی نظامی ناتو که ارشدترین افسر نظامی این 
ائتلاف به شمار می رفت، از آنچه سرعت »شوکه کننده« مدرن سازی ارتش 

چین و تلاش های دیپلماتیک آن در خارج کشور خواند، ابراز نگرانی کرد.
»استوارت پیچ« رئیس کمیته هماهنگی نظامی ناتو که جمعه به کار خود 
پایان داد، در آستانه رفتنش، به فایننشال تایمز گفت: اینکه چین چقدر 
سریع کشتی ساخته، چقدر نیروی هوایی خود را مدرن کرده، چقدر در 
مدیریت سایبری و سایر اشکال مدیریت اطلاعات از جمله تشخیص چهره 

سرمایه گذاری کرده، کاملًا تکان دهنده است.
این افسر نظامی ارشد ناتو گفت: فکر میکنم بسیار مهم است که حواسمان 
به آن باشد. اگر شما در چین با یک نیروی بزرگ مدرن و قدرتمند رهبر 
باشید، چه میکنید؟ شما آن را مستقر میکنید و آن را به اطراف حرکت 

میدهید.
این افسر ناتو به شبکه وسیع »سفارتخانه های بزرگ چین« در سراسر 
جهان اشاره کرد که گفت که بخش های وسیعی در این سفارتخانه ها به 
بخش ها و امور نظامی اختصاص پیدا کرده و شمار پرسنل و ژنرالهای نظامی 

هم در این سفارتخانه ها بسیار زیاد است و این باعث شگفتی است.
رئیس وقت کمیته هماهنگی نظامی ناتو همچنین از رشد شراکت نظامی 
استراتژیک میان چین و روسیه گلایه کرد و گفت در دوره حضورش، او شاهد 
تکامل مانورهای دوجانبه آنها از عملیاتهای نسبتا کوچک به سمت فرصتهای 
آموزشی و تمرینی مهم بوده است. با این حال، او پیش بینی کرد که شراکت 
کنونی روسیه - چین همیشگی نماند و مدعی شد که این دو قدرت روزی بر 

سر شمالگان نزاع خواهند کرد.
 استوارت پیچ که از افسران رده بالای نیروی هوایی سلطنتی انگلیس بود، 
روز جمعه از سمت ریاست کمیته هماهنگی نظامی ناتو کنار رفت و آدمیرال 

راب بوئر از نیروی دریایی هلند جای او را گرفت.  
ریاست این کمیته، رسما مسوولیت مشورت دادن به هیات تصمیم 
گیرنده ناتو در خصوص سیاست و استراتژی نظامی را عهده دار است 
اما عمدتا یک نقش نمادین است و گمان میرود که سیاستگذاران در 
 واشنگتن از زمان تاسیس ناتو در ۱۹۴۹ مهمترین تصمیمات این ائتلاف را

 اتخاذ کرده اند. 

کشته شدن ۳ کارمند سازمان »پزشکان بدون مرز« 
در اتیوپی

سازمان پزشکان بدون مرز از کشته شدن سه تن از اعضای این سازمان در 
اقلیم تیگرای اتیوپی خبر داد. به گزارش رویترز، سازمان پزشکان بدون مرز با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، اشخاصی ناشناس سه تن از کارمندان این نهاد را 

در اقلیم تیگرای اتیوپی به قتل رساندند.
این سازمان همچنین اعلام کرد، پزشکان بدون مرز، بعد از ظهر 
 پنجشنبه ارتباط خود را با خودروی حامل تیم وابسته به خود از

 دست داد.
در این بیانیه همچنین آمده است: صبح دیروز )شنبه( این خودرو پیدا 
شد و حدود چند متری آن، اجساد سه تن از همکاران سازمان پزشکان بدون 
مرز کشف و شناسایی شد. ما حمله به همکاران خود را با شدیدترین الفاظ 
ممکن محکوم می کنیم و از هیچ تلاشی برای روشن شدن ابهامات این حادثه 

فروگذار نخواهیم کرد.
درگیری میان ارتش اتیوپی و جبهه آزادیبخش خلق تیگرای باعث کشته 

شدن هزاران تن و آواره شدن بیش از دو میلیون تن شده است.
در همین راستا، وزارت خارجه اتیوپی از طریق توئیتر، کشته شدن 
این سه کارمند سازمان پزشکان بدون مرز را تسلیت گفت و اعلام 
 کرد آژانس های امدادرسانی در منطقه تیگرای به محافظان نظامی 

کمک کنند.

عرضه واکسن تک دوز اسپوتنیک
اسپوتنیک: »میخاییل موراشکو« وزیر بهداشت روسیه از عرضه اولین 
سری واکسن کرونای تک دوزی »اسپوتنیک لایت« به بازار روسیه خبر داد. تا 
پایان ماه ژوئن جاری )تا روز چهارشنبه(، ۲.۵ میلیون دوز واکسن اسپوتنیک 
لایت برای مصرف عمومی عرضه خواهد شد و در ماههای آینده حجم تولید 

انبوه این واکسن افزایش خواهد یافت. 

تفاهم آمریکا و فرانسه در دشمنی با چین
سی بی اس: وزیر امور خارجه آمریکا در یک مصاحبه بعد از نشستش با 
رئیس جمهوری فرانسه اظهار کرد، آمریکا و فرانسه در عزمشان برای مقاومت 
در برابر امکان یک نظم جهانی تحت رهبری چین که »دارای ماهیت عمیقا 

غیرلیبرال است موضعی مشترک دارند«.

شکست توطئه رفقای البشیر در سودان
رویترز: کمیته مسئول »برچیدن و ریشه کن کردن« نظام سابق سودان 
از خنثی کردن تحرکات خطرناک رئیس جمهوری سابق این کشور و سران 
نظام او در زندان خبر داد. طبق اعلام این کمیته، ۲۰ عدد تلفن همراه از عمر 
البشیر، رئیس جمهوری سابق سودان و شماری از سران نظام او در زندان 

»کوپر« در خارطوم کشف و ضبط شد.

سفر هیات اسرائیلی به قاهره
العربی الجدید: یک هیات امنیتی اسرائیلی طی روزهای آتی مجددا 
برای اعلام موضع دولت جدید رژیم صهیونیستی درباره معامله تبادل اسرا با 

حماس و تثبیت آتش بس و بازسازی نوار غزه به قاهره می رود.

استراتژیک

بشر دوستانه

کوتاه از جهان


